

Foxit Reader 5.0.1: rychlý prohlížeč PDF dokumentů s redakčními funkcemi - Grafika.cz - vše o počítačové grafice



	
		
			
					PŘIHLÁŠENÍ - MŮJ ÚČET


			

			
					IDIF
	Fotografovani
	MujMac
	Inzerce

			

		

		
        
			            
            
            
            

        

        
		
			
				


				
					
												
							
							
							
						

					

				

			

			
				
			
			
								Nejlepší dárek pro fotografy

				„Jediná kniha, která vás krok pro kroku provede fotografováním s digitální zrcadlovkou a přesně popíše všechny její funkce.

			

							
						

				
			
								Základy práce v programu AutoCAD

				Úvod a základní nastavení - Tato série článků je určena převážně pro začátečníky nebo mírně pokročilé uživatele. To ale neznamená, že i ti, kteří se s AutoCADem setkávají denně, by se nemohly dozvědět něco nového.

			

							
						

				
			
								Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

				Připravili jsme pro vás "obrazového průvodce", který – pevně věříme – bude vítanou praktickou pomocí.

			

							
						

				
			
								Kompenzace expozice: naučme se ji používat

				Minule jsme si vysvětlili, co je to automatické měření expozice a jak u digitálních fotoaparátů funguje. Dnes na toto téma úzce navážeme a ukážeme si, jak takové měření expozice můžeme přímo ovlivnit – rychle, jednoduše a bez složitých výpočtů a vzorečků. Ano! Řeč není o ničem jiném, než o expoziční kompenzaci!

			

							
						

				
			
								Pečení holubi a božská mana v jednom! zn. zdarma a hned

				Tady bych pána i paní poprosil kapkou krve o stvrzenčičku. Čekáte podraz? Nečekejte, nekoná se. Naopak se koná představení a praktická demonstrace nejlepšího zdarma pluginu CINEMY 4D, na který můžete momentálně narazit. Pluginu, který je nejenom skvělý, ale který je ještě skvělejší.

			

							
						

		

			

		

		
				
	Rubriky
	Aktuality
	Tutoriály
	Fórum
	Bazar
	Práce
	Fotogalerie
	Kurzy
	Knihy
	iZIN IDIF

			
				
				
				
			

		

		
			
				
					
			Fotosoutěže
	
		

		
			Fotogalerie
	
			
				Přihlášení
	Registrace


		

	
	
	

						
							Rubriky

							
									Digitální fotografie
	Polygrafie
	Photoshop
	3D grafika
	Vektory
	PDF - Adobe Acrobat
	Sazba
	Webdesign
	Skenery
	Stolní tiskárny
	Hardware
	Digitální video
	CAD

							

						

						

										
                	
                						
                    
                    
					

                


								
				
					Odběr fotomagazínu


	Fotografický magazín "iZIN IDIF" každý týden ve Vašem e-mailu.
Co nového ve světě fotografie!

	 

	Zadejte Vaši e-mailovou adresu:

	




	
				
			
			
			
		

	





	Kamarád fotí rád?

	Přihlas ho k odběru fotomagazínu!

	 
	
	Zadejte e-mailovou adresu kamaráda:

	




	
				
			
			
			
			
		

	




				

				
                
                	
                						
                    
                    
					

                

                
								
										
							Nabídka práce

								
									
										19. prosince 2023

										Brigádník na pozici dokončování zakázek

									
	
										29. prosince 2023

										Bannery - inzerce - sítě - web

									
	
										17. ledna 2024

										Tiskař na siítotiskových automatech - Jihlava

									
	
										18. ledna 2024

										Tiskař - flexotisk

									
	
										6. února 2024

										Grafik/DTP

									
	
										6. února 2024

										Video Maker/Video Grafik Senior

									
	
										8. února 2024

										Firma Bison Sportswear s.r.o. přijme do svého kolektivu posilu na pozici grafik/grafička.

									
	
										12. února 2024

										Sítotiskař

									
	
										19. února 2024

										Brigáda, občasná práce JBC/LBC

									
	
										21. února 2024

										Graphic Designer / DTP

									


							

						

						

											
											
							Poptávka práce

								
									
										24. ledna 2024

										3D grafika, animace, tisk

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										14. února 2024

										Externí grafička hledá dlouhodobou spolupráci

									
	
										6. března 2024

										===Zkušený grafik hledá práci===

									


							

						

						

										
								
								
									
						Seriály

							
															
									ArchiCAD bez předchozích znalostí (1)

								
	
									AutoCAD pro začátečníky (2)

								
	
									IFA Berlín (19)

								
	
									Photokina - World of Imaging (43)

								
	
									Maya - Cartoon (5)

								
	
									Maskování v Photoshopu (7)

								
	
									Materiály v Autodesk Maya (3)

								
	
									Adobe Acrobat 9 (8)

								
	
									PSP - Design grafiky blogu (5)

								
	
									DVD v Adobe Encore (5)

								
	
									Autoamtizujte Adobe Acrobat a Reader 8 (4)

								
	
									Sexy botka polobotka (4)

								
	
									Add the sea (4)

								
	
									Adobe Acrobat 8 zblízka (7)

								
	
									Pár tipů pro InDesign (8)

								
	
									Tvorba scény TEMNÉ ZÁKOUTÍ v 3ds max (2)

								
	
									Softwarový RIP (1)

								
	
									Scribus (6)

								
	
									Modelování AUDI A8 (3)

								
	
									3ds max - modelování vany (1)

								
	
									Zoner Photo Studio (12)

								
	
									3dsmax - Den poté (3)

								
	
									Cinema 4D - citroen (3)

								
	
									PMA 2004 (26)

								
	
									CES 2004 (9)

								
	
									Photoshop_CS (4)

								
	
									Blender Journal (8)

								
	
									Analogové video (6)

								
	
									QuarkXPress 6 (5)

								
	
									Cinema 4D - ref. (20)

								
	
									PMA 2003 (26)

								
	
									Nepostradatelné pluginy (1)

								
	
									Surface v 3DMax (3)

								
	
									CorelDraw - tabulky (2)

								
	
									InDesign - praxe (4)

								
	
									Skriptování v Rhinu (5)

								
	
									Úprava fotografií (3)

								
	
									Preflight (7)

								
	
									photokina 2002 (24)

								
	
									Symbolika krajů (3)

								
	
									Energie v DF (3)

								
	
									Final render (5)

								
	
									Hra ve Flashi (7)

								
	
									3D Studio MAX - Float Expression (2)

								
	
									PDF formuláře (6)

								
	
									Ipex 2002 (17)

								
	
									Photoshop 7 (7)

								
	
									Cinema 4D (42)

								
	
									Jak vybírat digitální fotoaparát? (3)

								
	
									Rhino 1.1 (11)

								
	
									Photoshop 6 (7)

								
	
									Adobe Illustrator (14)

								
	
									editace písma (4)

								
	
									3DS Max (63)

								
	
									Photoshop - základy (23)

								
	
									CorelDraw (23)

								
	
									Flash (97)

								


							Více seriálů

						

					

									

				
								
					
							
			


			

				

						
				
				

				
                						
                    
                    
                    

                

                
                
                    
                        						
                        
                        
                        

                    

                

                    
                
                
                    
						                        
                        
                        
                        

                    

                

                
                
					
		Navigace:
		 » Úvodní stránka  » Rubriky  » Software  	

	Software
Foxit Reader 5.0.1: rychlý prohlížeč PDF dokumentů s redakčními funkcemi


				
				
											
											

				

							

					
			2. června 2011, 00.00 | Stále populárnější alternativní freewarový prohlížeč PDF dokumentů přináší ve své páté stěžejní verzi vylepšené skinovatelné grafické rozhraní se skupinami záložek, definovatelné klávesové zkratky, rozšířené funkce pro prohledávání obsahu dokumentů, nové pohledy na dokument, podporu RMS a mimo jiné též zobrazování náhledů PDF dokumentů v Průzkumníku Windows a MS Outlooku.		

			
	
Foxit Reader společnosti Foxit Software je bezplatný software na prohlížení a redakční úpravy PDF dokumentů, jehož hlavní předností je především rychlost celého prohlížeče včetně spouštění aplikace a také celá řada užitečných funkcí pro úpravy obsahu PDF dokumentů.

Prohlížeč existuje v bezplatné verzi pro Windows XP/Vista/7, komerční verzi (s jinými funkcemi) pro Windows Mobile a je též integrovaný do několika komerčních aplikací společnosti Foxit Software pro editaci a úpravy PDF dokumentů. Daní za nulovou cenu jsou nenápadné reklamy na komerční produkty Foxit Software, které se zobrazují v malé liště vedle záložek prohlížených PDF dokumentů.


Nové grafické rozhraní a volitelné klávesové zkratky


Pátá stěžejní verze Foxit Readeru má nové grafické rozhraní s volitelnými skiny. Aktuálně jsou v instalaci prohlížeče čtyři skiny v různých barvách od decentní tmavé po křiklavou fialovou, přičemž všechny dodávané skiny mají shodné ovládací prvky.

Dalším společným prvkem všech skinů Foxit Readeru je možnost aktivace záložkového rozhraní (je nutný restart prohlížeče), které trochu připomíná Ribbon UI a sdružuje v jednotlivých záložkách skupiny pracovních, prohlížecích, manipulačních a editačních funkcí. Záložky lze minimalizovat a získat větší plochu obrazovky na zobrazení PDF dokumentů, nebo můžete zůstat u původního systému ikonkového ovládání prohlížeče a jeho funkcí.












Foxit Reader 5.0.1 - nové grafické rozhraní prohlížeče a funkce pro automatické zobrazení viditelné plochy PDF dokumentu










Foxit Reader 5.0.1 - součástí instalace prohlížeče jsou celkem čtyři skiny







Foxit Reader 5.0.1 - alternativní záložkové rozhraní s pracovními nástroji a volbami prohlížeče v jednotlivých skupinách záložek 



Uživatelský komfort Foxit Readeru navyšuje možnost nadefinovat si v příslušných předvolbách prohlížeče vlastní klávesové zkratky pro ovládání jednotlivých funkcí programu – například pro anotace, kreslení, práci se soubory apod.






Foxit Reader 5.0.1 - ovládání programu nově rozšiřuje možnost nastavení vlastních klávesových zkratek pro různé funkce prohlížeče či práce s anotacemi 



Nové typy zobrazení PDF dokumentů


Obsah PDF dokumentů umí Foxit Reader 5 zobrazit s novou volbou FIt Visible, která automaticky zobrazí viditelnou plochu stránek bez ohledu na jejich prázdné okraje. Novinkou v zobrazování jsou i dva nové prohlížecí módy Split a Spreadsheet Split, které nabízí rozdělené pohledy na obsah PDF dokumentů ve dvou či čtyřech panelech s nezávislým nastavením pravítek a jiných příbuzných prohlížecích funkcí.









Foxit Reader 5.0.1 - dva nové pohledy na PDF dokument s dvěma nebo čtyřmi dělenými okny 







Foxit Reader 5.0.1 - předvolby prohlížeče počítají i s českou lokalizací programu, která ale zatím není pro verzi 5.x hotová 



Pluginy a další novinky


Vylepšené jsou externí moduly Foxit Readeru, s jejichž pomocí se zobrazuje obsah PDF dokumentů ve webových prohlížečích a náhledů dokumentů ve Windows Exploreru a Microsoft Outlooku – instalaci uvedených modulů/pluginů si určíte v rámci instalace samotného Foxit Readeru.

O vyplňování obsahu formulářů s XFA (XML Form Architecture) se v prohlížeči nově stará XFA form filler, obsah formulářů můžete exportovat ve formátu FDF, nebo odeslat obsah formulářů e-mailem.

Vylepšené jsou funkce pro prohledávání obsahu PDF dokumentů, kde Foxit Reader nově nabízí možnost vyhledávání textů v komentářích a záložkách dokumentů. Bezpečnostní prvky zahrnují nyní též podporu Active Directory Rights a RMS s napojením na příslušný server, který pak řídí práva uživatelů týkající se daného PDF dokumentu.









Foxit Reader 5.0.1 - vyhledávat nově můžete i v záložkách a komentářích PDF dokumentů 







Foxit Reader 5.0.1 - novinkou je též integrovaná podpora Rights Management Service



Závěr


Foxit Reader je ve své aktuální páté verzi kvalitní software na prohlížení a redakční úpravy obsahu PDF dokumentů, který se vyznačuje nulovou cenou a různými "vychytávkami", které v Adobe Acrobat Readeru nenajdeme. Šikovné  jsou zejména redakční změny textového obsahu PDF dokumentů včetně historie jejich schvalování a kreslení grafických poznámek (ukládají se v samostatných vrstvách PDF dokumentu), občas se hodí i interaktivní funkce pro měření vzdáleností a rozměrů.

Pokud vám jde o vizuální kvalitu zobrazování jednotlivých stránek, a to zejména vyhlazování písem, asi se vám Foxit Reader bude líbit o něco méně než Acrobat Reader, neboť hlavně malá písmenka zobrazuje zkrátka o něco lépe. Foxit Reader má naopak náskok v možnostech ovládání, volitelných pohledech na PDF dokument, užitečných funkcích pro práci s anotacemi a grafickými poznámkami a také v celkové rychlosti programu už od jeho prvního spuštění. 

Foxit Reader si můžete stáhnout zdarma z webových stránek produktu. Česká lokalizace GUI prohlížeče zatím není pro verzi 5.x k dispozici, lze však předpokládat, že se brzy objeví společně s dalšími překlady.






Foxit Reader 5.0.1 - redakční funkce prohlížeče pro označování a zvýrazňování textů 










Foxit Reader 5.0.1 - textové poznámky a historie jejich schvalování/redakčních změn 







Foxit Reader 5.0.1 - tvorba grafických poznámek s kreslicím perem 







Foxit Reader 5.0.1 - měření rozměrů a vzdáleností v ploše PDF dokumentu







Foxit Reader 5.0.1 - tiskové funkce programu 

	

	


	Tématické zařazení:

				 » Rubriky  » testovaci  

						 » Rubriky  » VSE  

						 » Rubriky  » Go verze  

						 » Rubriky  » PDF - Adobe Acrobat  

						 » Rubriky  » Software  

			
	


		
						Poslat článek			Diskuse (0)						Tisk						Přečteno: 5471x					

					

			
				www.grafika.cz/rubriky/software/foxit-reader-5-0-1-rychly-prohlizec-pdf-dokumentu-s-redakcnimi-funkcemi-138563cz
				
					
					
					
					
				

			

				

	




	

	Poslat článek

	
		
	
	
	Nyní máte možnost poslat odkaz článku svým přátelům:

	
		
		
			Váš e-mail:
	 (Není povinný)

	E-mail adresáta:
	

	Odkaz článku:
	

	Vzkaz:
	

	Kontrola:
	
					Do spodního pole opište z obrázku 5 znaků:

					

					

				
	 
	



	



 
 
 
                

           		
                						
                    
                    
                    

                

                
               
                
			

							
					
					
												
                        
                        
                        

                    

                    
										
											
							Nejčtenější články

								
																
										14. května 2014

										Jak vkládat snímky do galerií a soutěží? Stručný obrazový průvodce

									
	
										23. dubna 2014

										Konica Minolta přenesla výhody velkých zařízení do kompaktních modelů

									
	
										12. června 2012

										Adobe Photoshop III: Tipy a triky pro pokročilé

									
	
										9. dubna 2014

										Kompenzace expozice: naučme se ji používat

									
	
										29. listopadu 2013

										Soutěž PF 2014 tisíckrát a pokaždé jinak

									


									
							

						

											

					
										
											
							Nejlépe hodnocené články

								
																	
										6. září 2004

										OKI snižuje ceny barevných  laserových tiskáren C3100 a C5200n

									
	
										13. května 2004

										Sony představilo dva nové notebooky pro kreativce

									
	
										19. ledna 2004

										QuarkXPress Passport 6: předvedení nové verze na konferenci Apple Forum 27.1.2004

									
	
										6. února 2001

										HighWater v Polygře Brno

									
	
										30. listopadu 2014

										Nový fotoaparát α7 II: první plnoformát s pětiosou optickou stabilizací obrazu na světě

									


								
							

						

						

											
											
							Nabídka bazar

								
									
										13. prosince 2023

										Mimaki CFL-605RT

									
	
										21. prosince 2023

										velkoplošná tiskárna MIMAKI JV 150/160

									
	
										8. ledna 2024

										Prodám tiskárnu Gerber Edge FX

									
	
										20. ledna 2024

										Polygrafická řezačka

									
	
										20. ledna 2024

										Zlatička FOMM

									
	
										20. února 2024

										Prodám Osvitovou jednotku:

									
	
										24. února 2024

										Apple MacBook Air 13"

									
	
										1. března 2024

										WACOM Intuuos Pro L

									
	
										5. března 2024

										Tiskový a řezací plotr MIMAKI CJV 150-107

									
	
										5. března 2024

										Řezačka Ideal 4705

									


							

						

						

												
													
								Poptávka bazar

									
										
											27. února 2024

											Koupím Box verzi Corel X7

										


								

							

							

												
					
					

					
									

							

		

		 

	



	
	
		
	
		Naše projekty

		
			Máme na svědomí několik známých projektů:

	
grafika.cz

	
Vše o počítačové grafice


	
fotografovani.cz

	
Digitální fotografie v praxi


	
idif.cz

	
Institut digitální fotografie


	
printing.cz

	
Tisk a pre-press


	
mujipod.cz

	
Apple iPOD rady, tipy a triky


	
mujmac.cz

	
Apple MAC


	
builder.cz

	
Server o programování


	
3dscena.cz

	
3D grafika jako na dlani



		

	

	
		Anketa

		
			

Jaké fotografické kurzy Vás nejvíce zajímají?

	Technické (ovládání fotoaparátu)

	
	
					
						
							

						

					

					35%

	 

	Umělecké (portrét, akt, příroda...)

	
	
					
						
							

						

					

					23%

	 

	Grafické (úprava fotografií grafickým programem)

	
	
					
						
							

						

					

					42%

	 


		

	

	
		Napište nám

		
			
					Jméno:
	

	E-mail:
	

	Telefon:
	

	Zpráva:
	

	Kontrola:
	
							Do spodního pole opište z obrázku 5 znaků:

							

							

						
	 
	Odeslat


			
	
		

	

	


	

	
		
	

		
	2024 © Grafika.cz

	Vaše dotazy zodpovíme na adrese .

	
		Home    |    
		Podmínky používání    |   
		Prohlášení o přístupnosti    |   
				MultiRS WMpublic    |   
		Napište nám    |   
		Mapa webu    |   0,7570

			

		
			www.grafika.cz
			
				
				
				
				
			

		

		
	






	
		Přihlášení k mému účtu

			Uživatelské jméno:
	
	Heslo:
	
	 
		Získat zapomenuté heslo


		


	



